2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03.2022

  № 302
г. Кореновск
О внесении изменений в постановление администрации

Кореновского городского поселения Кореновского района

от 30 июня 2021 года № 710 «Об утверждении Правил определения
платы по соглашению об установлении сервитута в отношении
земельных участков, находящихся в собственности Кореновского городского поселения Кореновского района»

В целях приведения муниципального нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством, администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 30 июня 2021 года № 710 «Об утверждении Правил определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Кореновского городского поселения Кореновского района» следующее изменение:

1.1. Пункт 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«3. Размер платы по соглашению об установлении сервитута, заключенному в отношении земельных участков, предоставленных в постоянное (бессрочное) пользование, либо в пожизненное наследуемое владение, либо в аренду, может быть определен как разница рыночной стоимости указанных прав на земельный участок до и после установления сервитута, которая определяется независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.».

2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Труханова) официально опубликовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы
Кореновского городского поселения

Кореновского района

                   Т.В. Супрунова